2023年 3月1日

関係各位

南山大学外国語教育センター長

山田 哲也

教員の公募について（依頼）

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、南山大学外国語教育センターにおいて、下記の要領で専任教員を公募することとなりまし

た。つきましては貴学関係者にご周知くださいますとともに、適任者のご推薦をいただきたく、よろし

くお願い申し上げます。

敬具

記

１．職名および人員  上級語学講師（S.L.I.） 1名（任期付き常勤）

           年齢・研究業績等により准教授または講師として任用する

           任期は2年とし、1回に限り2年の延長が可能（ただし、3年目に5年目以降につ

いて任期の定めのない契約に転換することを申請することもできる）

２．所属  外国語教育センター英語教育部門

３．専門分野  英語教育

４．担当業務等

 (1) 週あたり8コマ（1コマは100分）以上の授業を担当すること

 (2) 外国語教育センター英語教育部門におけるコーディネーター業務、カリキュラムおよび教材開発、

語学講師（L.I.）および非常勤講師との調整業務

 (3) 各種会議等への出席と英語教育部門におけるファカルティ・ディベロップメント（FD）行事への

参加

 (4) 入学試験関連業務（問題作成、監督、採点等）への参加

 (5) 外国語教育センター英語教育部門の運営に関するその他の業務

５．応募資格

(1) 英語を母語する者または母語と同等に運用できる者（国籍は問わない）。学内での日常業務に支

障がない程度の日本語運用能力があること。

(2) 英語教育に関する修士または博士の学位、もしくはそれらに相当する国際的な資格を有すること

(3) 日本の大学または高等教育機関において、1年以上の英語教育分野でのコーディネーター業務の経

験があること

(4) 名古屋市内またはその近郊に居住できる方。

６．採用予定日  2024年4月1日

７．応募締切  2023年5月15日午後5時（必着）

８．応募書類

(1) 履歴書 (大学入学以降・写真貼付、電話番号・メールアドレス、学歴、職歴、所属学会、学位を明

記のこと)

(2) 研究教育業績一覧：①著書 ②論文 (博士・修士論文も含む) ③学会発表 ④教育活動⑤その他

(3) (2)に記載の各著書と論文(①および②)の概要

(4) (2)①および②のうち、直近の 3 点について抜き刷りまたはコピー。研究教育業績一覧には、該当

する業績に○を付してください

(5) 英語教育分野でのコーディネーター業務およびリーダーシップのあり方に関する抱負について、

450 ワードのエッセイ

(6) 最終学位取得証明書（学位記のコピーでも可）

(7) 推薦状2通（応募者との関係を明記し、厳封すること）

９．選考方法

書類審査後、最終選考に残った応募者に対して面接を行います。その際に模擬授業を行っていただき

ます(面接のために要する旅費は自己負担となります)。

面接・模擬授業は、状況に応じてオンライン（ZOOM）で行うこともあります。

10．書類送付先

〒466−8673 愛知県名古屋市昭和区山里町 18

南山大学外国語教育センター英語教育部門「上級語学講師公募」係

（封筒等の表に「公募書類在中」と朱書きの上、書留で郵送してください。海外からの郵送の場合は、

必ず express courier service を利用してください。）

問合せ先：南山大学外国語教育センター英語教育部門

メールアドレス：flece-admin@nanzan-u.ac.jp [電話による問い合わせはご遠慮ください。]

その他：

(1) 提出書類は一切返却しません。ただし、著書の現物を提出し、選考終了後に返却を希望される場合

mailto:flece-admin@nanzan-u.ac.jp

は返送用封筒・切手を同封してください。

(2) 最終選考に残った応募者に対しては、後日、全研究業績の現物あるいはコピーの提出を求めます。

(3) 必要に応じて追加書類の提出を求めることがあります。

(4) 応募において提出された個人情報は、本学の個人情報保護に関する規定に従って適正に管理し、人

事選考以外の目的には使用しません。

以上